[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Медниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2024  № 35

д. Медниково

	О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными автономными учреждениями, подведомственными Администрации Медниковского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Медниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальных автономным учреждениями, подведомственными Администрации Медниковского сельского поселения утвержденное постановлением Администрации Медниковского сельского поселения от 24.10.2023 № 109 (далее - Типовое положение), следующие изменения:
1.1. Изложить название постановления в новой редакции; «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными автономными учреждениями, подведомственными Администрации Медниковского сельского поселения»;
1.2. Раздел 14 дополнить пунктом 14.11 следующего содержания:
«14.11. В целях определения минимальной доли закупок товаров российского происхождения, установленной Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2020 № 2013 «О минимальной доле закупок товаров российского происхождения» российским признается товар, соответствующий критериям, определенным данным постановлением.»
[bookmark: _GoBack]2. Руководителю муниципального автономного учреждения культуры «Медниковский сельский Дом культуры», в срок до 30 апреля 2024 года организовать работу по внесению изменений в утвержденное положения о закупке, приведя его в соответствие с Типовым положением.
3.	Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Медниковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Медниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации 				Ю.В. Иванова
image1.png